CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ
                   Rua Pedro Rampim, 501 – Centro

                  CEP 15.240-000 – Fone/Fax (17)-3277-1152
                 CNPJ (MF) 00.522.626/-0001-68

             e-mail:cmnipoa@net-rubi.com.br – Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº00008/2016

 João Roberto Sant’Ana e Pedro Alberto Verto de Lima, vereadores da
Câmara Municipal de Nipoã, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, INDICAM
ao Senhor Prefeito Municipal o que segue:

Solicitam  para executar serviços de limpeza nos terrenos públicos e

notificar os proprietários de terrenos baldios que se encontram sujos para efetuar a devida
limpeza , estipular um prazo para que o serviço seja executado pelo proprietário e em caso de
descumprimento da determinação a Prefeitura fazer a limpeza  e cobrar pelo serviço.

JUSTIFICATIVA

Em nossa cidade existem vários terrenos que se encontram totalmente

abandonados, servindo como esconderijo de animais peçonhentos, criadouros de mosquito
transmissor da dengue entre outros transtornos que causam aos vizinhos, além de prejudicar o
visual da cidade.

Sala das Sessões, 23 de fevereiro de 2016.

Vereadores:

João Roberto Sant'Ana                                                                       Pedro Alberto Verto de Lima